1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2025

г. Нижневартовск

№ 393

О внесении изменения в постановление

администрации района от 21.04.2017  №

813 «О размере родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в

муниципальных бюджетных

образовательных организациях района,

реализующих образовательные

программы дошкольного образования»

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2015

№ 440-п «Об установлении максимального размера родительской платы за

присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных

организациях, реализующих образовательных программы дошкольного

образования»:

1. Внести в постановление администрации района от 21.04.2017 № 813

«О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком

в муниципальных бюджетных образовательных организациях района,

реализующих образовательные программы дошкольного образования»

(с изменениями от 09.06.2017 № 1145, от 13.05.2019 № 963, от 04.06.2019

№ 1149, от 22.01.2020 № 95, от 21.10.2022 № 2119, от 14.02.2023 № 131)

изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях района, реализующих образовательные

программы дошкольного образования:

в группах полного дня в возрасте до 3 лет – 272 рубля в день;

в группах полного дня в возрасте от 3 до 7 лет – 303 рубля в день;

2

в группах кратковременного пребывания в возрасте до 3 лет – 172 рубля в

день;

в группах кратковременного пребывания в возрасте от 3 до 7 лет – 191

рубль в день.».

2. Архивному отделу администрации района (Г.В. Худякова) внести

информационную справку в оригинал постановления администрации района

от 21.04.2017 № 813.

3. Отделу делопроизводства, контроля и обеспечения работы руководства

управления обеспечения деятельности администрации района и взаимодействия

с органами местного самоуправления:

опубликовать постановление в приложении «Официальный бюллетень» к

районной газете «Новости Приобья»;

разместить постановление на официальном веб-сайте администрации

района: www.nvraion.ru.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025

года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по социальным вопросам Т.В. Шакун.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

http://www.nvraion.ru/